GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 006/2024 – COLEGIADO DE LETRAS

Prezados (as) Senhores (as),

A Presidente do Colegiado do Curso de Letras, no uso de suas atribuições, CONVOCA os

membros do Colegiado do Curso de Letras do Campus de Tangará da Serra para reunião

ORDINÁRIA a ser realizada no dia 10 de setembro de 2024 (terça-feira) às 14h00, na Sala de

Videoconferência da Biblioteca, para tratar da seguinte pauta:

Informes:

1. Homologação da Ata n° 005/2024 do dia 13 de agosto de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação dos Pareceres Ad referendum:

a) 008/2024: Pedido de aproveitamento de carga horária do Programa Institucional de

Bolsas de Iniciação à Docência/PIBID-CAPES para fins de integralização do

componente curricular ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO DE LÍNGUA

PORTUGUESA E LITERATURA I. Requerente: VITORIA LAUANE MOREIRA DOS SANTOS;

b) 009/2024: Requerimento de quebra de choque de horário para cursar a disciplina

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO DE LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA II

no semestre 2024/2. Requerente: LEONARDO NIZA FERREIRA DE ANDRADE;

c) 010/2024: Requerimento de quebra de choque de horário para cursar a disciplina

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO DE LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA II

no semestre 2024/2. Requerente: VITORIA LAUANE MOREIRA DOS SANTOS;

d) 011/2024: Requerimento de quebra de choque de horário para cursar a disciplina

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO DE LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA II

no semestre 2024/2. Requerente: MONIELE CRUZ CASTRO ALVES.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Pedido de troca de orientador. Requerente: RODRIGO DA SILVA DANTAS SANTANA.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

4. Pedido de aproveitamento de carga horária do Programa Residência Pedagógica/PRP-
CAPES para fins de integralização do componente curricular ESTÁGIO CURRICULAR
SUPERVISIONADO DE LÍNGUA INGLESA II. Requerente: WANESSA ENDRINGER.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

5. Requerimento de licença para estudo no exterior, formulado pela professora Flavia Braga
Krauss de Vilhena.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 006/2024 – COLEGIADO DE LE